Többek közt ezeket frja: „Synodus theologorum wirdt ante principium veris nicht 
geschehen,- und die gantze handlung wirdt gedruckt." 	. 

Eredetije egy iv papíron, kívül gyűrűs .zárópécséttel. 

1558. szeptember 27. Varasd. 
Fráter Péter prédikátor Batthyány Kristóf hoz 

Levelét és a Toronyból küldött kis gyömbértokot nagyon  köszöni. Azon kárról, 
melyet zamlacsai jobbágyai okoztak, János fráter szóval tesz jelentést. 

Eredetije papíron, kívül papírral födött gyűrűs zárópecséttel 

Magnifice domine, domine generose et patron gratiose, obsecrationes, servitii 
loco, in Deum devotissimas. Nimia admiratione ducor tanti mecenati erga me singu-
larem benvolentiam, pro qua et gratias ago immortales, licet literae a vestra m. d. ad 
huc decima maii ex Thoron cum tecula zinziberis preparati ad me destinatae fuerint 
hodie tamer, hoc est 27 septembris gratissimo animo suscepit et inháustas gratiarum 
actions replico, tam pro exibitis beneficiis quam etiam pro exibendis, quod damnum 
coloni vestrae m. d. in Zamlachyw nobis fecerunt, its fráter Ioannes vestrae m. d. 
verbotim dicet. Deus optimus vestram m. d. servet incolumem. Ex Warasd 27. 
septembris 1558. 

E. V. M. D. 
supplex sacellanus 

Frater Petrus 
predicator. 

Kívül: Magnifico domino, domino Christophoro. Batthyani etc. domino et patrono 
mihi gratioso et sincera fide observando. 

1558. június 13. Varasd. 
Péter hitszónok Batthyány  Kristófhoz  

A vele szemben gyakorolt jótéteményeket köszöni és örvend, hogy egészsége 
helyre állott. 

Eredetije negyed ív papíron, kívül gyűrűs zárópecséttel. 

Magniffice ac generose domine, domine et benefactor mihi observantissime, 
obsecrationes postulationesque in deum, pro servicio devotissimas. Literas vertre m. d. 
cum reverencia, ut debui suscepi, obstrupesco enim admiratione nmia, dum ammo 
revolvo tanti Mecenati erga me misellum homuncionem maximam benvolenciam 
simul atque humanitatem, astripotens cuius numine id vestra magnificentia facit, 
eterna retribution recompensabit v. -m. d. Ego etiam in hoc ipsum quantum apud 
altissimum precibus sedulis promereri possum, exorare haud desistam inexhaustas 
semper eidem v..m. d. gratias replicans pro, exibitis et exibendis erga me - benficüs, 
quod autem deus optimus maximus imittat tribulationes tentationesque, non perdendi, 
sed medendi causa id facit. Neminem enim vult perire, sed omnes salvos fieri et ad 
agnitionem sui venue, itaque non despondeamus animo, sed ad meliorem frugem vite 
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satagere licet. Restat ut véstram M. d. felicissime valere desiderem. Ex Warasdiensi 
monasterio 13 Junii anno a Christo nato 1558. 

E.V.M.D. 
deditissimus sacellanus 

Frater Petrus 
a concipnibus 

Quantum doluerim de adversa valetudine vestre m. d., non est, ut his explicem. 
Rursum repletus gaudio sum magno, vestram optimam intelligens valetudinem, in qua 
deus omnipotens servet v. m. d. longa per tempora. 

Kívül: Magnifico ac generoso domino, domino Christophoro Batthyani regalium 
pincemarum magistro, domino et patron() mihi pientissimo. 

1558. október 10. Mihócz. 	. 

János presbiter, mihóczi plébános Batthyány Kristóf hoz. 
Levélbeli  hívására nem mehet hozzá, mert  ura nem engedi innen elmenni. Nem 

tud ugyanis helyette más plébánost kapni. 
Eredetije papíron, kívül elmosódott gyűrűs zárópecséttel. 

Magnifice domine, domine mihi observande, post serviciorum meorum debitam 
commendationem hac orationum mearum sufragia, literas m. d. v. erga me missas 
intellexi, ubi me eadem erga se jubet accedere, quamvis ego ante hac locum in quo 
moram gero mutare volui, sed dominus reverendissimus me nequaquam sinit abire, ex 
quo parochum loco mei habere non potest. Quaprópter ego m. d. v. ago gratias 
immortales, quod commodo meo bonum optatis, sed a me fieri non potest ut iliac 
accederem, ex quo non sum ausus ante dominum reverendissimum ut et praedixi. 
Restat m. d. v. bene et feliciter valere desidero. Datum ex Miholch die decima 
octobris 1.5.5.8. . 

Johannes 
presbiter plebanus de Miholch 

Klvül:• Magnifico domino, domino Christophoro de Batthyan etc. domino mihi 
observandissimo atque confidentissimo. 

1559. szeptember 4. Németújvár. 
Batthyány Ferenc királyi tanácsos a Németújvár alatti Szent Miklós egyház horvát 

parochusának, Barazovics Jánosnak jövedelmét szabályozza. • 

Eredeti bejegyzés a Batthyánycsalád XVI. századi rrgisztratura-könyvének 1. részében a 43/a-b. és 
44/a. oldalakon.  
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Descriptio proventuum plebano Ecclesie S. Nicolai provenire deben«um. 
Franciscus de Batthyan, sacre cesareae miaestatis consiliarius etc. Memorie corn-

mendamus tenore presencium significantes quibus expedit universis, quod nos his 
distorbiorum temporibuscernentes varias opressiones miserorum christianorum non 
solum in Hungaria, sed etiam precipue in Croacia existentium, qui iam propter 
continuas incursions et depredationes Thurcarum, quibus per longum iam tempus 
afflicti sunt, in patria eorum Croacia minime residere possunt, coguntur itaque pater- 
nas sedes deserere et unacum uxoribus et liberis in tuciora se recipere, et quoniam 
multi Croate se in bona nostra contulerunt, qui ut in fide christiana conserventur, 
liberique eorum in divinis preceptis instruantur, conduximus ipsis honorabilem 
Joannem Barazowich in plebanum atque parochiam apud sanctum Nicolaum, hic sub 
arce nostra Nemethwywar existentem eidem contulimus, ut ipse eisdem Croatis in 
eorum lingua croatica in divinis negotiis presit, atque divinum cultum, et omnia offs«a 
ecclesiastics, quam in audiendis confessionibus et administrandis infantibus Babptis- 
mate et petentibus eucharistiam diligenter peragat. Ut autem pro huiusmodi laboribus 
intertentionem habeat, atque se conservare et sustentare possit, concessinnus, ut incole 
subscriptarum possessionum sibi certos proventus reddant et administrent, atque 
dictae ecclesiae parochiali Sancti Nicolai semper subiecti slat, videlicet coloni posses- 
sionum in primis Sancti Nicolai, Ponycz, Galasar, Bannya, que est inter possessions 
Samar et Medwes cuius incole se noviter hoc anno illuc contulerunt. Qui peracto 
triennio debebunt plebano subscriptos proventus prestare. Item Czygelincza, ubi 
coloni Nicolai Horwath resident, Wyffalw, ubi coloni relicte condam Michaelis 
Zenthywany habitant et colonos ac inhabitatores oppidi et suburbii Nemethwywar 
necnon possessions Medwes quantum attinet ad Croatas et Sclavos, istarum autem 
possessionum incole et inhabitatores debebunt plebano tales proventus reddere. 
Scilicet singulus eorum, qui erit sessionatus atque integram sessionem habebit, 
tenebitur plebano, de una integra session si pecora et aratrum habebit per unum 
medium diem arare, et plebanus tenebitur tali cibum dare. Si vero plebanos aratura 
non indigeret, tunc pro huiusmodi aratura tenebitur colono pedestri labore una 
integradie laborare. Deinde quilibet sessionatus, qui aratrum et pecora habet, de una 
integra sessione tenetur semper ad festum beati Thomae apostoli plebano moderno et 
futuro pro tempore constituto medium cubulum frumenti, quartam scilicet partem in 
tritico, et aliam quartam partem insilligine dare. ()di vero sessionatus caret aratro et 
pecoribus, is tenetur de una integra session pro aratura plebano semper ad festum 
divi Michaelis archangeli sex cruciferos solvere. Inquillini vero, qui non habent 
proprias residentias, sed sub alienis tectis habitant, quilibet illorum tenetur plebano ad 
festum divi Michaelis tres cruciferos persolvere et duo sessionati colon tenentur 
plebano ad domum suam unum plaustrum lignorum propriis eorum jumentis et 
curribus vehere. Item de baptizacione infantum habeat plebanus de quodibet Bapti- 
zato unum cruciferum.Item mulier, que post puerperium intrat in Ecclesiam, tenetur 
plebano uno denario hungarico et una cerea candela. Item si aliquem copulat in 
matrimonium, tenetur sibi tribus criciferis, et quando sponsus cum sponsa vadunt in 
Ecclesiam, tenetur plebano uno facileto et uno capon. Item infesto Epiphaniarum 
domini, quando plebanus circuit cum cruce, tenetur quilibet colonus plebano, unam 
scutellam refertam avene sive ordei sive millü dare et unum pedem porcinum et unum 
panem, et si quis non . habet pedem porcinam, tenetur unum denarium hungaricum. 
De confessione tenetur unus uno denario. Item de sepultura alicuius defuncti tenenriir 
plebano decem denarii hungaricales, et tunc non debeant sibi cibum vel potum dare, 
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sed quando dant cibum vel potum, tunc saltem quatuor denariis debeant. Datum in 
arce nostra Nemetwywar, 4 die mensis septembris, anno domini millesimo quingen- 
tesimo quinquagesimo nono. 

60. 

1559. szeptember 13. Varasd. 
Fráter Lukács varasdi gvárdián és Péter prédikátor Batthyány Kristófhoz 

Megáll  az eszük azon panaszokon, melyeket e llenük Szlavónia ítélőmesterei előtt 
emelt és csodálkoznak a változáson. Előbb  kertjükben sétálgatva velük kedvesen 
elbeszélgetett, sőt még étkezésükön is részt vett, most pedig világi személyek előtt 
gyalázza őket, noha fölöttük semmiféle joghatóságuk nincs. Ha Benedek fráter meg is 
tévedt, ebből még általánosítani nem lehet. 

Eredetije fél ív papíron, kívül  gyílt% zárópecsét, elmosódott ábrával. 

Magnifice domine, domine observatissime! 
Graves quippe querelas, christiano nomini prorsus contrarias hisce diebus vestra 

m. d. coram spectate fidei vicis, egregiisque dominis nempe prothonotariis huius regni 
Sclavonie et Laurencio literato per egregium dominum Joannem Perhoch nostram 
nimirum in contumeliam et preiudicium apertum denunciare censuit, quibus auditis 
mens obstupuit de tam subitanea vestre m. d. mutacione quum sere benignum semper 
pollicebatur et nuperrime more solito nostrum intravit monasterium, atque in horto 
hincinde deambulando dulcisonis colloquies nobiscum usa extitit, insuper et convivio 
humaniter beáigneque suscepit. Nunc autem oblita tam sue humanitatis et pollicatio-
nis benefico, quam eciam christiane charitatis officio, nos traducere pariter et sugillare 
coram secularibus personis non est ven ta, cum elli optimi domini nullum ius in nos 
habeant, imo neque vestra m. d. sed cola ecclesiastica hierarchia et eiusdem prelati, 
quorum presidio licebit nobis turn nostre religion, turn eciam fame (per eandem lese) 
consulere passim. Nos enim iuxta dei optimi maximi beneplacitum sic vitam nostram 
instituere statuimus, ut nemo mortalium rite et iuste malum de nobis loqui possit, 
neque hactenus imputare potuit, si fratre Benedictus noster per alios seductus 
aliquamdiu hincinde divagaverit, non in universum aberravit, quirursum in sodalicium 
nostrum ad penitenciam reddiit,divi erraverunt, ergo damnati sunt. Negatur con-
sequencia, quia sancta Mater ecclesia gremium non claudit ad penitenciam reddeun-
tibus, ilium autem sophisticum atque cornutum sylogismum de fratre vestro Francisco 
propositum facillima racione, dumtempus dabitur concludemus, non enim participes 
illius criminis esse voluimus,quod suapte spernendo, et ilium eciam . flagellatum e 
medio expulimus, si autem causam inapritum venire vestra m.d. contenderit, nos non 
curramus, magnificus dominus Vngnod neque vestro suffossus timore, nec nostro 
illectus amore veritatem negabit, unde illa pessima lues nata sit, a quoque exorta, ideo 
magnificencia vestra sui monasterii, suorumque curam agat, nos interim sinat in pace, 
tandem precamur ut in animis omnium regnet Christi Iesu Evangelium, simul et vestre 
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m.d. precamur, ut dominus in animo eiusdem innovet perpetuum suum bonum. 
Datum in monasterio Warasdiensi 13 septembris 1559. 

Fratres Lucas 
custos ac guardianus Warasdiensis ac 

Petrus 
eiusdem claustri officio predicator. 

Kívül: Magnifico domio Christophoro de Battyan ; domino observantissimo, 
ubicunque fuerit exibeantur. 

1560. március 28. („Amboziis Ligerum") Amboise. 
Batthyány Boldizsár atyjához Batthyány Kristófhoz. 

Eredetije fél ív papíron, zárópecsétje elveszett. 

„Sum in aulam regis Francorum expectus", havi 30 frank fizetése van. Majd így 
folytatja: „Preterea nunc nulla alia nova scribere possum d. v. M., quam quod maxima 
seditio orta est propter religionem et sunt plusquam quinquaginta hominum millia qui 
coniurasse dicuntur in regem et ducem de Guisa et cardinalem Lotharingiae, aiunt 
enim non se amplius paci posse, ut lutheranos persequentur (nam Parisiis quotidie duo 
aut tres comburuntur, ut et ipse vidi) capti autem ex lutheranis nonnulli nobiles pre-
fecto optimi cum maxima tirannide jugulati sunt et certe timendum, ne maxima clades 
sit secutura, nunc aliquantum est securius et venationibus maxime indulgetur, quem 
vero exitum ista seditio nanciscetur d. v. M. brevi significabo." 

1562. október 1. Varasd. 
Frater Zrínyi Péter varasdi prédikátor Batthyány Kristófhoz. 

Jótéteményeit, különösen pedig a küldött barackokat hálásan köszöni. Balogh 
Miklóst szélütés érte, beszélni nem tud jó1 és jobb keze béna. 

Eredetije fél ív papíron, kívül gyűrűs zárópecséttel, melynek címerpajzsában stilizált virág, a  pajzs 
fölött P. F. betűk látszanak. 

Magnifice domine, domine generose ac patrone mihi semper observandissime et 
quam gratiose, pro serviciorum obnixa recommendacione, orationes ac obsecrationes 
in deum devotissimas, et si diu lingua tacuit, tamen charitas et benevolencia vestre m. 
d. erga me miserrimum et despectum homuncionem ardere non cessavit, nam et sol 
nube sepe tegitur ut in terra non cernatur, tamen ardet in celo, sic et vestra m. d. olim 
erga me conceptam ex sua innata humanitate benignitatem istis novissimis diebus sua 
solita benignitate declarare cepit, me suo prandio recipiendo et suis dulcisonis verbis 
consolando, insuper pro mea adversa valetudine remedium bonum confferendo et 
persicas optimas mittendo, pro quibus omnibus gratias non quas debeo, sed quas 
possum ago inmortales, again quoque, donec vivam. Nicolaus Balogh deo sic vel 
volente vel permittente appoplexiam vel ut alii guttam appellant, incurrit et pro reme- 
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dio me plurimum rogavit, ut vestre m. d. scriberem quatenus vestra m. d. dignaretur 
aliquod remedium conferre, nam oblique et non recte loquitur et dextram manum a 
parte digitorum usque cubitum veluti mortuam gestat, hec cum venita vestre m. d. 
scripserim confidenticsime tamen, quia vestra m. d. vere Christum sequitur, qui ait 
infirmus eram etc. Vestram m. d. gloriosus deus servet incolumem. Ex Warasd prima 
octobris 1562. 

E.V.M.D. 
fidelis in deum exorator 

frater Petrus 
a Zxyn predicator Warasdiensis. 

Kívűl. Magnifico domino, domino Christophoro Battyani etc. domino ac patron 
meo observantissimo et quam gratioso. 

63. 

1562. október 20. Varasd. 
Leporinus István varasdi prédikátor Batthyány Kristófhoz. 

Közvetíti Imre deák toronyi iskolamester atyjának abbeli  kérelmét, hogy engedje 
meg néhány sertésnek a Kuczány-erdőre való hajtását. A továbbiakban Imre deák 
ügyében ír. 

Eredetije fél ív papíron, kívül gyűriu zárópecséttel, melynek pajzsában felül I. N. R. I. betűk, a pajzs 
mellett oldalt pedig S. L. betűk láthatók. 

Gratiam et pacem per Christum servatorem nostrum et orationum atque servitii 
commendationem. 

Magnifice ac generose domine mi domine et patrone confidentissime. Quanqam 
nullum argumentum literas ad magnificam d. vestram nunc dandi offerebat lese, 
verumtamen christiana pietas mutuaque in Christo dilectio idipsum me facere coegit, 
vausa proximi quem Christus ipse diligendum omnibusque modis iuvandum precepit, 
et cum ego alia re non póssim quenquam iuvare id saltem commendatione et doctri-
nula quantulam Christus dedit, orationibusque quotidianis non gravati prestare debeo, 
venit itaque ad me die hesterno pater Emerici literati, quem ego superioribus mensi-
bus ad petita Pauli praesbiteri immo ad mandatum d. v. magnificae ad rectoratum 
scholae vestrae sub Toron transmiseram, venit inquam petitura, ut supplicarem M. d. 
v. humillime: dignaretur ei admittere aliquot porcos in sylvam suam prope Kwczany 
vocatam impelli facere et hoc obrespectum: cum servitiorum eius filii turn solutions 
prout alii solvunt, quod magnificam d. v. sine omni suo detrimento facere posse asse-
verant. Magister autem Emericus filius dicti supplicantis cessante lunae sub dicta 
Thoron ad suum• locum redire unde paulisper secessit, est paratus immo nec redisset 
inde, nisi communitas éi dixisset, si tuo hic vivere volueris donec ,parochum reperimus 
tuo hoc in arbitrio est situm, quod si minus, liberum tibi est discedere. Ego ex febri 
debili manu uberius nunc scribere non potui, curae proinde infinitae me prepediunt 
quominus iampridem etiam ex quo hic aderat magnificentia vestra, non scripsi, scrip-
turus Deo volente brevi medio domini Blasii literati fidelis magnificentiae vestrae 
servitor, cui ex ammo ut fratri bene volo, cum his me measque in Domino orationes 

iterum atque iterum unice commendo, de anamo erga me propenso gratias agens, 
Christus bgne et foeliciter magnificam d. vestram valere faciat suisque donis ampli-
fied Date Varasdino 20 octobris 1562. 

Magnificae ac generosae d. vestrae 
deditissimus servitor 
Stephanus Leporinus 

indignus veitii Del minister Varasdini. 

Kfvití. Magnifico ac generoso domino meo, domino Christophoro Battyiani de 
Thoron, pincernarum regalium magistro etc. domino et patrono singulariter colendis- 
simo. 

In Greben perferantur. 

64. 

1562. október 21. Varasd. 
Fráter Zrínyi Péter varasdi prédikátor Batthyány Kristóf hoz. 

Kőszőnetet mond az adományozott alamizsnáért és a levelekért. A szegényház 
lakóit is buzdította, hogy imádkozzanak jótevőjükért. Mentegeti magát a levélírás 
elmaradásáért, végül két-három köböl bort kér. 

Eredetije fél ív papíron, kívül elmosódott gyűrűs rárópecséttel. 

Magnifice domine, domine omnium pauperum mecaenas optime, mihi autem 
virtute ac pietate prestantissime atque singularissime patrone, post consvetam 
mearum precum in deum humillimam commendationem. Hisce retroactis -diebus 
multiphariam vestre magnificencie delecatus sum literis, partim quod a tanto talique 
Mecaenate gratissimas atque jucundissimas meruerim suscipere literas, partim vero 
nimirum quod sacram elemosynam et benevolenciam eiusdem vestre m. d. erga me 
exibitam persenserim et quod his omnibus maius est, more veri christiani principis 
orationes obsecracionesque ad deum optimum maximum pro se fieri me monet pro 
benevolencia, literis et elemosyna gratias imortales ago vestre m. d. agamque donec 
vivam, pro űendis autem orationibus fidelem operam dedi, nam simul altera die 
pauperes in hospitali congregavi, quos ut decuit muftis verbis sum adhortatus, qui 
omnes pan voto polliciti cunt pro vestra m. d. altissimum precibus interpellare, affir-
mantes neminem post deum se habere clemenciorem, qui eorum inopie racionem 
haberet, quam vestram m. d. simaliter omnibus fratribus meis vestram m. d. commen-
davi in concionibus autem meal aliisque orationibus devotas nunquam vestre m. d. 
memoria apud me morietur, ecce coram deo dico, quod autem tardus in scribendis 
literis ad earn hactenus fuerim, vicio ne mihi vertat vestram m. d. obsecro, sepe 
apposui digittos carte at maledicta cura humana et frequencia secularium prepeditus 
id assequi non potui, quod volebam, ideo etiam atque etiam vestram m. d. rogo, ut 
mihi indulgeat quam felicissime in utroque homine valere cupid. Preterea rogo si 
vestre m. d. voluntati non resistit, ut parum vini meam in sortem 2 vel 3 cubulos dare 
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velit, quia fratres dicunt, porta tecum et bibe nobiscum, ideo etc. Ex claustro Waras- 
diensi, 21 octobris, anno a Christo nato 1562. 

E. V. M. D. 
in deum supplex exorator 

frater Petrus 
a Zryn predicator Warasdiensis. 

Kivül: Magnifico ac generoso domino, domino Christophoro Batthyani etc. 
domino patronoque meo observantissimo colendissimo et quam generoso. 

65. 

1562. november 24. Varasd. 
Leporinus István varasdi prédikátor Batthyány Kristófhoz 

A varasdi lelkészségről, ennek elhagyásáról, a bánnal való tárgyalásáról, továbbá 
Kristófhoz való utazásáról értesíti. 

Eredetije fél ív papíron, kívül gyűrűt címeres Tárópecséttel, melynek pajzsa mellett jobbról és balról 
S L betűk  fölötte pedig L N. R. L betűk láthatók. 

Orationum in domino Jesu atque servitiorum commendationem. 
Magnifice ac generose domine mi, domine et patróne singulari observatione pro-

sequende, hac ipsa hora qua templo e vespertinis precibus egressus sum, literae 
vestrae magnificentiae mihi supervenerunt quibus scribit se meam a dominis civibus 
Varasdiensibus veniam intelléxisse, et quidem certum est me illis officium plebanatus 
ut vocant resignasse, tamen offitium ministerü verbi divini non recusasse, si non ultra 
saltem per praesentem hyemem, ipsi tamen instant, ut remaneam, quia tamen bias- 
phemiae erga verbum Dei non desunt multae, non deest et alta coadiutorum ministreii 
egestas, ea propter locus michi mutandus erit, diebus praecedentibus cum domino 
bano, domino fratrum meorum terrestri cum Lindwam proficisceretur locutus sum de 
meis rebus, sua illustrissima amplitudo pro sua erga me innata elementia benign de 
omnibus respondit michi atque peciit ut oviculas suae ditioni subditas visitem etiamsi 
Varasdiensibus sim ad tempus usque astrictus, quod conditionaliter me facturum 
recepi, et quidem idipsum iam sepius prestitissem, ni metus duorum Antichristorum 
illorumque ministorum (Így!) vetuisset. Nunc tamen vita comite cum iam nives pla-
giarios montibus expulere et via cuivis peregrinanti sit tuta, magnificam ac generosam 
d. v. ipse quo primum a me fieri poterit libenter invisam, quod quidem die crastino a 
condone statim facerem, tamen equello carens quem amico homini Petoviam heri 
profecto commodato prestiti idipsum prestare . non possum, si tamen pedes me 
(etiamsi iter ignorem) ire opportuerit non pretermittam quin optimum dominum 
meum quantocius fieri potent invisani et tandem de omnibus in laudem Dei concer-
nentibus rebus- secum concludam, interim autem pro vita et salute magnificenciae 
vestrae Deum optimum maximum per Christum supplex exorare non desinam. 

Christus dominus sit cum spiritu vestro amen. Morbi causam alleviatam esse ex 
animo gaudeo et ut im posterum quoque ab omnibus corporis et animae malis 
magnificenciam vestram Christus preservet Deum precor. Datum Varasdini 24. 
Novembris 1562. 

Magaie d. vestrae deditissimus servitor et sacellanus. 
Stephanus Leporinus 

Varasdini indignus verbi Dei minister. 

Klvül: Magnifico ac generoso domino meo, domino Christophoro Battyiani 
pincemarum regalium magistro etc. domino et patrono elementissimo. 

In castrum Greben perferantur. 

66. 

1563. január 7. Varasd. 
Péter hitszónok Batthyány Kristóf hoz. 

Egy oldal szalonnát kér. 
Eredetije fél ív papíron,  kívül  gyűrűs Tárópecséttel. 

Magnifice ac generose domine, domine et patrone mihi singularissime atque 
observantissime, post consvetam suarum orationum in deum sedulam commenda- 
tionem precor celestem regem, ut hic novus annus letis ineat auspiciis, vestre M. d. 
lt;cioribus procedat, letissimis exeat ac sepius recurrat semper felicior. A narrantibus 
accepi, quomodo vestra m. d. ex sua solita benignitate innataque humanitate quasi 
subdoluerit, quod nihil pro elemosina istis diebus ad vestram m. d. scripserim. Hac 
fretus fiducia non sum veritus vestram m.d. pro uno lardo interpellare, quibus hoc 
anno vestra m.d. abundat, aliisque ad victum meum necessariis, ut liberius et devotius 
ministerio verbi dei et divinis orationibus insistere queam, providere me vestra m. d. 
pro sua dementia ne dedignetur, tandem bene valere vestram m.d. ex animo desidero. 
Ex 

claustro Warasdiensi, septima Januarii 1563. 

E. V. M. D. supplex in deum exorator 
Frater Petrus 
a concionibus. 

Kívül: Magnifico ac generoso domino, domino Christophoro Battyani etc. domino 
ac patrono meo observantissimo gratiosissimo. 
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1563. február 20. Szoboticza. 
Razinius !ónos bexini alesperes Batthyány Kristófhoz. 

Bizonyos plébánia leltáráról, néhai Pál plébános elveszett és ellopott javairól és 
fiáról, Andrásról, az új plébánosról értesíti. 

Eredetije fél ív papíron, kívül gyűr zárópecséttel, melynek címerpajzsa fölött G. W.  betűk láthatók. 

Magnifice domine, domine et tanquam patrone mihi gratiosissime. Post servitii 
mei commendationem ac orationum devotarum suffragia. Accepi literas Mag. do. 
vestre de inventario per me dato in mantis pie memorie venerabilis domini Pauli, Do. 
vestram mag. illud inventarium sibi datum (Regestum eo tempore per vestrum 
Scholasticum vel notarium scriptum prae suis habet manibus) in quo omnia plenaire 
conscripta sunt, que huius plebaniae vestre Mag. do. proveniunt, vestra Mag. do. 
constituit diem revisionis festum mathie apostoli proxime affuturum, pro rebus perdi-
tis ipsius domini Pauli pie memorie et furatis ego (deo volente) semper Mag. vestre 
do. mandatis obedire quovis tempore paratus sum, procul omni dubio veniam, de 
parocho vero moderno domino Andrea, quem Mag. do. vestra nondum confirmatum 
esse dicit, est filius meus, vestre Mag. do. tanquam domino meo gratiosissimo eum 
diligenter commendo, qui abycit ea, que sunt puerilia, per conventionem Mag. do. 
vestrae efficiatur vir bonus, quem sp ero facturum, qui satin studiosus est. Deus 
optimus maximus vestram Maga do. in sua conservet (cum omnibus suis charis) 
gratiam, Amen. 

Ex Zobothycza, 20. februarii, anno Domini 1563. 
Vester 

Joannes Razinius 
vicearchidiaconus de bexin. 

Kívül: Magnifico domino, domino Christophoro Batthyany, pincernarum regalium 
magistro etc. domino mihi gratiosissimo. 

1563. június 25. Vinnicze. 
Leporinus István prédikátor Batthyány Kristófhoz. 

Köszőni 21-én hozzá intézett levelét. Tavaly de cemberben GrebenbŐl átmenetileg 
Varasdra ment, de innen csakham ar  kitúrták őt, mire  Lindvára húzódott, majd 
Toronyra, ahol Pál deák őt tisztességesen fogadta, azonban őt (t. i. Kristófot) megláto-
gatni nem tudta. 

Eredetije fél ív papíron kívül gyűr, címeres zárópecséttel melyen a már isme rt betűk láthatók. 

Gratiam et pacem a Deo patre et domino nostro Jesu Christo, post servitiorum 
orationumque in domino devotarum commendationem, precatur etc. 

Generose et magnifice domine mi; domine et patrone benemerite quas magnifica 
d. vestra 21 huius presentis mensis ex Toron ad me Vinniczam direxit, redditae s tint 
michi ante unam horam litterae simulcum his quae ad dominoum meum fratrem d. 
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Valentinum Faddynum directae vel intitulatae fuerant. Ego de animo erga me omni 
ope humana undiquaque destitum, favore et auxilio iam prestito non quas debeo sed 
quas possum ago grates, referre siquidem posse hoc non est mearum virium, Deum 
tamen patrem nostrum coelestem per Christum toto pectore indies oro, ut ipse 
magnificentiae vestrae remereri dignetur ceterisque omnibus qui hospicium ecclaesiis, 
ecclesiarum ministris, honestisque studiis prebere non desinétis, timore, amore vel 
metu etiam perculsi, historiam mei exilii Deo propicio de ore in os brevi(si Deo 
optimo maximo visúm fuerit) dicam cum, cum domino fratre nostro d. Valentipo eo 
ad diem statutum pervenero, ego secunda die decembris in Greben anno superiori 
magnificentiam vestram visitavi, divina verba ex ore vestrae magnificentiae perlubens 
audivi et multis modis eruditior inde quam accesseram Varasdinum temporale hospi- 
tium redii, uncle tandem astu Sathanae extrusus, Lindvam tumultuario quodam modo 
satis afflicta valetudine me recepi, inde intellecta magnificentiae vestrae presentia 
(quae utinam fuisset vera) in Toron, ivi, non reperi patronum, non eius concinatorem, 
pernoctavi tamen in domo parochiali, ubi honorifice Paulus literatus et quidam duo ex 
castro viri me experunt. Iam visa absentia vestrae magnificentiae, negocium meum 
non cuivis concredidi, exhaustus tandem expensis nec audens me quoquam quia 
insidiae undique instructae fuerant et adhuc sunt movere, hic hospicium contra 
Antichristi Romani , eisque sequaces, insultus deus aeud hunc magnificum pium et 
christianum dominum per media prebuit, aput quem tacta prius non per me, sed per 
alium fundamenta pietatis christianae redintegranda esse censentur, non modo per 
me, sed per multos etiam alios ego propter multas easque diversas occupationes 
libenter volui, sed non potui visitare M. d. V. verumtamen id quod prius non prestiti 
immo prestare non potui unacum domino meo Faddyno primo quoque . tempore 
prestare conabor, interim meas in domino orationes V. M. d. et vestram meg-
nificentiam Deo suppliciter commendo. . +